



Alcaldía Mayor de Tunja
Distrito Histórico y Cultural

Almacén General

ALCALDIA MAYOR DE TUNJA
HECHOS DE VERDAD 2012 – 2015
POR UNA TUNJA MÁS HUMANA SEGURA SALUDABLE Y
SOSTENIBLE

PLAN DE COMPRAS 2013

FERNANDO FLOREZ ESPINOSA
ALCALDE MAYOR
LUCERO GARCIA OVALLE
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
MARLEN LARROTA IZARIZA
ALMACENISTA GENERAL

TUNJA JUNIO 2012

almacen@tunja.gov.co

Hechos de Verdad





PLAN DE COMPRAS 2013 GASTOS GENERALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

PLAN DE COMPRAS 2013							
PAPELERIA 2013							
COD	ARTICULO	UNIDAD	VALOR BASE	IVA 16%	VAL /UNIT	CANTIDAD TOTAL	VALOR TOTAL
1	AGENDA MEMORANDO	UNIDAD	9000	1,440.0	10,440	48	501,120
2	ALBUM GRANDE DE FOTOGRAFIAS	UNIDAD	35,200	5,632.0	40,832	3	122,496
3	ALMOHADILLA PARA SELLOS	UNIDAD	5,181	829.0	6,010	35	210,349
4	ARCHIVADORES AZ (oficio)	UNIDAD	4,445	711.2	5,156	546	2,815,349
5	BANDAS DE CAUCHO X CAJA	CAJA	385	61.6	447	65	29,029
6	BISTURI CORTA PAPEL (CAJA REPUESTO POR 10)	CAJA	2,035	325.6	2,361	28	66,097
7	BISTURI COMPLETO REFORZADO	UNIDAD	2,750	440.0	3,190	119	379,610
8	BORRADORES DE ESCOBILLA	UNIDAD	2,931	469.0	3,400	71	241,397
9	BORRADOR NATA X 50	CAJA	14,520	2,323.2	16,843	16	269,491
10	BORRADOR PARA TEBLERO ACRILICO	UNIDAD	1,500	240.0	1,740	9	15,660
11	CARGADOR PARA PILAS	UNIDAD	297,000	47,520.0	344,520	4	1,378,080
12	CARTUCHO BCI 21 CANON COLOR	UNIDAD	20,350	3,256.0	23,606	5	118,030
13	CARTUCHO BCI 21 CANON NEGRA	UNIDAD	17,600	2,816.0	20,416	5	102,080
14	CARTUCHO IMPRESORA BUSSINES INKJET POR K5400 (JUEGO)	KIT	250,000	40,000.0	290,000	5	1,450,000
15	CARTUCHO IMPRESORA HP 3320, HP 3420 Y HP 3550 REF : C8727A - NEGRA	UNIDAD	49,500	7,920.0	57,420	5	287,100
16	CARTUCHO IMPRESORA HP 3320, HP 3420 Y HP 3550 REF : C8728A COLOR	UNIDAD	55,000	8,800.0	63,800	7	446,600
17	CARTUCHO IMPRESORA HP 3820 REF: C6578D NEGRA	UNIDAD	93,500	14,960.0	108,460	16	1,735,360
18	CARTUCHO IMPRESORA HP 656C HP 692C HP 694C Y HP 695C REF : 51629A (20) NEGRA	UNIDAD	114,840	18,374.4	133,214	8	1,065,715
19	CARTUCHO IMPRESORA HP 656C HP 692C HP 694C Y HP 695C REF : 51649A COLOR	UNIDAD	129,918	20,786.8	150,705	6	904,227
20	CARTUCHO IMPRESORA HP 710C No. 45 NEGRA	UNIDAD	85,800	13,728.0	99,528	25	2,488,200
21	CARTUCHO IMPRESORA HP 710C No.78 COLOR	UNIDAD	104,500	16,720.0	121,220	11	1,333,420
22	CARTUCHO IMPRESORA HP 840C Y HP 845C REF: C6615 D NEGRA	UNIDAD	104,500	16,720.0	121,220	60	7,273,200





23	CARTUCHO IMPRESORA HP 840C Y HP 845C REF: C6625A COLOR (17)	UNIDAD	93,500	14,960.0	108,460	9	976,140
24	CARTUCHOS Y CABEZALES IMPRESORA HP BUSSINES 1100 (JUEGO x 4 colores)	KIT	485,000	77,600.0	562,600	5	2,813,000
25	CARTUCHO IMPRESORA LEXMARK Z25 No. 17	UNIDAD	82,500	13,200.0	95,700	10	957,000
26	CARTUCHO IMPRESORA LEXMARK Z25 No. 27	UNIDAD	55,000	8,800.0	63,800	5	319,000
27	CARTUCHO PLOTER 82 REF: HP 4811A	UNIDAD	99,000	15,840.0	114,840	2	229,680
28	CARTUCHO PLOTER 82 REF: HP 4810*	UNIDAD	99,000	15,840.0	114,840	3	344,520
29	CARTUCHO PLOTER 82 REF: HP 1645 A	UNIDAD	99,000	15,840.0	114,840	5	574,200
30	CARTUCHO PLOTER 82 REF: HP 4812A	UNIDAD	99,000	15,840.0	114,840	2	229,680
31	CARTULINA TAMAÑO OFICIO X 30	PAQUETE	8,800	1,408.0	10,208	188	1,919,104
32	CD DVD X 100	TORRE	90,000	14,400.0	104,400	17	1,774,800
33	CD DVD X 50	TORRE	38,000	6,080.0	44,080	3	132,240
34	CD GRAVABLE TORRE X 50	TORRE	20,690	3,310.4	24,000	11	264,004
35	CD GRAVABLE TORRE X 100	TORRE	85,000	13,600.0	98,600	30	2,958,000
36	CD REGRACABLE X 50	TORRE	65,000	10,400.0	75,400	22	1,658,800
37	CD REGRAVABLE TORRE X 100	TORRE	130,000	20,800.0	150,800	7	1,055,600
38	CHINCHES	CAJAS	1,650	264.0	1,914	100	191,400
39	CINTA DE ENMASCARAR 18*40	ROLLO	1,507	241.1	1,748	151	263,966
40	CINTA AMARILLA DE SEGURIDAD	ROLLO	15,200	2,432.0	17,632	20	352,640
41	CINTA DE FAJA DE 3 CM COLOR VERDE BILLAR X mts.	ROLLO	25,000	4,000.0	29,000	500	14,500,000
42	CINTA ANCHA TRANSPARENTE TIPO INDUSTRIAL 48mmx40mt.	ROLLO	1,485	237.6	1,723	140	241,164
43	CINTA BICOLOR PARA SUMADORA	UNIDAD	2,530	404.8	2,935	15	44,022
44	CINTA DATA TAPE DDS-120 4mm*120M MARCA IMATION - COPIAS SEGURIDAD	UNIDAD	24,200	3,872.0	28,072	20	561,440
45	CINTA DATA TAPE DDS-125 4mm*120M MARCA IMATION - COPIAS SEGURIDAD	UNIDAD	24,200	3,872.0	28,072	20	561,440
46	CINTA IMPRESORA EPSON FX 1170/LX-1050 / FX 1180-1	UNIDAD	10,010	1,601.6	11,612	21	243,844
47	CINTA IMPRESORA EPSON LX300/810	UNIDAD	9,460	1,513.6	10,974	140	1,536,304
48	CINTA IMPRESORA FX 2190	UNIDAD	70,675	11,308.0	81,983	20	1,639,660
49	CINTA MAQUINA ESCRIBIR UNIVERSAL	UNIDAD	3,135	501.6	3,637	38	138,191
50	CINTA MAQUINA DE ESCRIBIR PANASONIC KXE 2020	UNIDAD	13,750	2,200.0	15,950	8	127,600
51	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12	ROLLO	2,750	440.0	3,190	121	385,990





	mmx 40 mt						
52	COLBON X 225 GRAMOS	FRASCO	3,410	545.6	3,956	110	435,116
53	COLORES CAJA X 12	CAJA	7,150	1,144.0	8,294	13	107,822
54	CORRECTORES LIQUIDOS LAPIZ	UNIDAD	5,000	800.0	5,800	186	1,078,800
55	COSEDORA GRANDE RANK 690	UNIDAD	22,000	3,520.0	25,520	136	3,470,720
56	COSEDORA INDUSTRIAL	UNIDAD	145,000	23,200.0	168,200	19	3,195,800
57	DISKETTES 3 1/2 H.D ALTA-SONY	CAJA	6,710	1,073.6	7,784	18	140,105
58	ESFEROS NEGRO CAJA X 12	CAJA	7,150	1,144.0	8,294	138	1,144,572
59	ESFEROS COLORES SURTIDOS CAJA X 12	CAJA	7,150	1,144.0	8,294	35	290,290
60	FECHADOR MANUAL (SELLO)	UNIDAD	4,950	792.0	5,742	56	321,552
61	FICHAS PARA DIGITURNO (Rollo)	UNIDAD	52,800	8,448.0	61,248	39	2,388,672
62	FOLDER COLGANTE POLIPROPILENO CON GANCHO	UNIDAD	2,640	422.4	3,062	450	1,378,080
63	FOLDER COLGANTE AZUL TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2,000	320.0	2,320	2,520	5,846,400
64	FOLDER PARA ARCHIVO CUATRO TAPAS EN YUTE	UNIDAD	1,500	240.0	1,740	7,640	13,293,600
65	FOLDERES CELUGUIA POLIPROPILENO	UNIDAD	2,310	369.6	2,680	1,050	2,813,580
66	FOLDERES CELUGUIA T. OFICIO	UNIDAD	300	48.0	348	27,450	9,552,600
67	GANCHO COSED. INDUSTRIAL 23/8 O 9/8	CAJA	4,950	792.0	5,742	50	287,100
68	GANCHOS CLIPS PLASTIFICADO	CAJA	1,000	160.0	1,160	337	390,920
69	GANCHOS BINDER CLIP 1.5" X 12	CAJA	12,000	1,920.0	13,920	38	528,960
70	GANCHOS BINDER CLIP 1" CAJA X 12	CAJA	10,000	1,600.0	11,600	38	440,800
71	GANCHOS MARIPOSA	CAJA	2,090	334.4	2,424	143	346,689
72	GANCHOS PARA COSEDORA	CAJA	1,980	316.8	2,297	182	418,018
73	GANCHOS PARA LEGAJAR * 20	CAJA	4,180	668.8	4,849	359	1,740,719
74	GUANTES DE CIRUGIA POR CAJA	CAJA	11,825	1,892.0	13,717	53	727,001
75	HUELLERO	UNIDAD	4,000	640.0	4,640	27	125,280
76	LAPIZ FABER CASTEL PRESTO 1600/B No. 2 NEGRO (CAJA X12)	CAJA	7,920	1,267.2	9,187	121	1,111,651
77	LAPIZ FABER CASTEL PRESTO 1600/B No. 2 ROJO	CAJA	7,920	1,267.2	9,187	22	202,118
78	LEGAJADOR BLANCO EN CARTULINA PLASTIFICADO	UNIDAD	800	128.0	928	165	153,120
79	LIBRETA DE PAPEL PERIODICO CARTA	UNIDAD	1,430	228.8	1,659	84	139,339
80	LIBRETAS PERIODICO 1/2 OFICIO	UNIDAD	1,045	167.2	1,212	79	95,764
81	LIBRO RADICADOR 200 FOLIOS	UNIDAD	8,052	1,288.3	9,340	93	868,650
82	LIBRO RADICADOR 300 FOLIOS O LIBRO DE ACTAS	UNIDAD	10,758	1,721.3	12,479	76	948,425
83	LIBRO RADICADOR 400 FOLIOS	UNIDAD	15,103	2,416.5	17,519	73	1,278,922
84	LIBRO RADICADOR 100 FOLIOS	UNIDAD	7,920	1,267.2	9,187	24	220,493
85	LIBRO TRES COLUMNAS 100 FOLIOS	UNIDAD	7,700	1,232.0	8,932	46	410,872
86	LIBRO TRES COLUMNAS 300 FOLIOS	UNIDAD	15,752	2,520.3	18,272	20	365,446





87	MARBETES PARA CELUGUIA X 190	PAQUET E	3,300	528.0	3,828	60	229,680
88	MARCADORES SURTIDOS x 12	CAJA	18,800	3,008.0	21,808	61	1,330,288
89	MARCADORES PUNTA DELGADA X 12	CAJA	30,000	4,800.0	34,800	12	417,600
90	MARCADORES PARA CD PUNTA FINA x 12	UNIDAD	35,000	5,600.0	40,600	34	1,380,400
91	MARCADORES PARA TABLERO ACRILICO SURTIDOS X 12	CAJA	19,250	3,080.0	22,330	48	1,071,840
92	MEMORIA USB 4G	UNIDAD	25,000	4,000.0	29,000	93	2,697,000
93	MEMORIA USB 8G	UNIDAD	45,000	7,200.0	52,200	32	1,670,400
94	MINICASSETTE PARA DVD X 10	CAJA	71,500	11,440.0	82,940	10	829,400
95	MOUSE GENIUS CON SCROLLS	UNIDAD	10,450	1,672.0	12,122	56	678,832
96	NOTAS AUTOADHESIVAS MEDIANAS X 5	PAQUET E	5,200	832.0	6,032	119	717,808
97	NOTAS AUTOADHESIVAS PEQUEÑAS X 9	PAQUET E	4,500	720.0	5,220	71	370,620
98	NUMERADOR PEQUEÑO (sello)	UNIDAD	4,500	720.0	5,220	22	114,840
99	NUMERADOR AUTOMATICO	UNIDAD	65,000	10,400.0	75,400	4	301,600
100	PAPEL PLOTTER BOND 914 mm x 50 mts	ROLLO	71,500	11,440.0	82,940	10	829,400
101	PAPEL CARBON OFICIO CAJA	CAJA	5,500	880.0	6,380	13	82,940
102	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE X MTS.	Mts.	2,750	440.0	3,190	10	31,900
103	PAPEL CONTAC POLARIZADO X mts	Mts.	5,000	800.0	5,800	27	156,600
104	PAPEL CUADRICULADO X 10	PAQUET E	1,408	225.3	1,633	44	71,864
105	PAPEL FC 9 1/2 X 11 A 1 PARTE ALTA BLANCURA	CAJA	61,259	9,801.4	71,060	41	2,913,478
106	PAPEL FC 9 1/2 X 11 A 2 PARTES ALTA BLANCURA	CAJA	77,220	12,355.2	89,575	59	5,284,937
107	PAPEL FC 9 1/2 X 11 A 3 PARTES ALTA BLANCURA	CAJA	80,520	12,883.2	93,403	7	653,822
108	PAPEL FC 9 1/2 X 13 A 1 PARTE ALTA BLANCURA	CAJA	68,530	10,964.8	79,495	14	1,112,927
109	PAPEL FC 9 1/2 X 13 A 2 PARTES ALTA BLANCURA	CAJA	98,780	15,804.8	114,585	31	3,552,129
110	PAPEL FC TROQUELADO 9 1/2 X 119 I PARTE	CAJA	83,000	13,280.0	96,280	12	1,155,360
111	PAPEL FC TROQUELADO 9 1/2 X 119 II PARTE	CAJA	102,000	16,320.0	118,320	29	3,431,280
112	PAPEL FOTOCOPIA CARTA 21.6 X 27.9 CM - 75G/M2 - ALTA BLANCURA X 10	CAJA	90,200	14,432.0	104,632	229	23,960,728
113	PAPEL FOTOCOPIA OFICIO 21,6 X 33 CM - 75G/M2 - ALTA BLANCURA X 10	CAJA	108,240	17,318.4	125,558	111	13,936,982
114	PAPEL PARA FAX 2.16MMX 30MT.	ROLLO	4,235	677.6	4,913	133	653,376
115	PAPEL PARA SUMADORA	ROLLO	4,083	653.3	4,737	50	236,826





116	PAT MOUSE ERGONOMICO	UNIDAD	25,000	4,000.0	29,000	150	4,350,000
117	PEGANTE EN BARRA 40 GRS X 12	TUBO	3,190	510.4	3,700	166	614,266
118	PERFORADORA	UNIDAD	8,250	1,320.0	9,570	108	1,033,560
119	PERFORADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	19,800	3,168.0	22,968	16	367,488
120	PILAS ALCALINA MEDIANA AA	PAR	3,850	616.0	4,466	10	44,660
121	PILAS ALCALINA PEQUEÑA AAA	PAR	4,070	651.2	4,721	10	47,212
122	PILAS RECARGABLE MEDIANA AA	PAR	3,850	616.0	4,466	10	44,660
123	PILAS RECARGABLE PEQUEÑA AAA	PAR	4,070	651.2	4,721	10	47,212
124	PILAS CUADRADAS 12V RECARGABLE	UNIDAD	8,500	1,360.0	9,860	2	19,720
125	PIOLA O PITA CAL 18 (rollo)	MADEJA	2,750	440.0	3,190	48	153,120
126	PLASTILINA LIMPIATIPOS	CAJITA	4,500	720.0	5,220	18	93,960
127	PORTAMINAS	UNIDAD	5,000	800.0	5,800	70	406,000
128	REFUERSOS PLASTICAS PARA HOJAS PERFORADAS	PAQUET E	2,500	400.0	2,900	15	43,500
129	REGLAS METALICAS X 50 CM	UNIDAD	4,800	768.0	5,568	34	189,312
130	REGLAS EN ACRILICO PELICAN 30C	UNIDAD	3,080	492.8	3,573	76	271,533
131	REPUESTOS PARA PORTAMINAS 0,5 Y 0,7	CAJITA	3,500	560.0	4,060	44	178,640
132	RESALTADORES X 12 FOSFORESENTES	CAJA	18,700	2,992.0	21,692	94	2,039,048
133	ROTULOS ADHESIVOS BLANCOS 9X2.5 CM	PAQUET E	3,500	560.0	4,060	68	276,080
134	SACAGANCHOS	UNIDAD	1,595	255.2	1,850	138	255,328
135	SOBRES BLANCOS TAMAÑO OFICIO X 500	CAJA	35,000	5,600.0	40,600	6	243,600
136	SOBRES MANILA BLANCOS OFICIO X 100	PAQUET E	20,000	3,200.0	23,200	20	464,000
137	SOBRES MANILA BLANCOS CARTA X 100	PAQUET E	18,000	2,880.0	20,880	20	417,600
138	SOBRE ACETATO PARA PLANOS	SOBRE	5,000	800.0	5,800	1,700	9,860,000
139	SOBRE MANILA EXTRA OFICIO X 100	PAQUET E	24,200	3,872.0	28,072	25	701,800
140	SOBRE MANILA GIGANTE X 100	PAQUET E	24,200	3,872.0	28,072	2	56,144
141	SOBRES MANILA CARTA X 100	PAQUET E	16,500	2,640.0	19,140	259	4,957,260
142	SOBRES MANILA OFICIO X 100	PAQUET E	19,800	3,168.0	22,968	260	5,971,680
143	SOBRES PARA CD X 100	PAQUET E	10,000	1,600.0	11,600	13	150,800
144	SOBRES PLASTICOS TAMAÑO CARTA	UNIDAD	2,750	440.0	3,190	23	73,370
145	SOBRES PLASTICOS TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3,080	492.8	3,573	20	71,456
146	TABLA PLASTICA CON GANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5,720	915.2	6,635	30	199,056
147	TAJALAPIZ ELECTRICO	UNIDAD	76,900	12,304.0	89,204	13	1,159,652





148	TAJALAPIZ X 24	CAJA	14,400	2,304.0	16,704	7	116,928
149	TAPABOCAS DESECHABLE INDUSTRIAL X CAJA	CAJA	27,500	4,400.0	31,900	35	1,116,500
150	TECLADOS ERGONÓMICOS	UNIDAD	1,793	286.9	2,080	24	49,917
151	TIJERAS 7"	UNIDAD	6,000	960.0	6,960	78	542,880
152	TINTA PARA SELLOS	UNIDAD	3,080	492.8	3,573	38	135,766
153	TINTA RECARGA LASERJET No. 11A KIT COMPLETO	UNIDAD	60,000	9,600.0	69,600	15	1,044,000
154	TINTA RECARGA LASERJET No. 12 KIT COMPLETO	UNIDAD	60,000	9,600.0	69,600	25	1,740,000
155	TINTA RECARGA LASERJET No. 13A KIT COMPLETO	UNIDAD	60,000	9,600.0	69,600	10	696,000
156	TINTA RECARGA LASERJET No. 15 KIT COMPLETO	UNIDAD	60,000	9,600.0	69,600	25	1,740,000
157	TINTA RECARGA LASERJET No. 45 KIT COMPLETO	UNIDAD	60,000	9,600.0	69,600	30	2,088,000
158	TINTA RECARGA LASERJET No. 35A	UNIDAD	60,000	9,600.0	69,600	20	1,392,000
159	TINTA RECARGA LASERJET No. 53A	UNIDAD	60,000	9,600.0	69,600	10	696,000
160	TINTA RECARGA No. 15A KIT COMPLETO	UNIDAD	60,000	9,600.0	69,600	20	1,392,000
161	TINTA RECARGA No. 20 KIT COMPLETO	UNIDAD	60,000	9,600.0	69,600	10	696,000
162	TINTA RECARGA No. 27 KIT COMPLETO	UNIDAD	60,000	9,600.0	69,600	10	696,000
163	TONER HP LASER JET Q6000A-NEGRO K	UNIDAD	260,700	41,712.0	302,412	5	1,512,060
164	TONER HP LASER JET Q59-42ª	UNIDAD	385,000	61,600.0	446,600	28	12,504,800
165	TONER HP LASER JET Q6001A- AZUL C	UNIDAD	260,700	41,712.0	302,412	5	1,512,060
166	TONER HP LASER JET Q6002A-AMARILLO Y	UNIDAD	260,700	41,712.0	302,412	5	1,512,060
167	TONER HP LASER JET Q6003A- ROJO M	UNIDAD	260,700	41,712.0	302,412	5	1,512,060
168	TONER IMPRESORA HP LASER 1006 No. 35ª	UNIDAD	215,200	34,432.0	249,632	19	4,743,008
169	TONER IMPRESORA HP LASERJET 1000 Y 1200 REF: HP C 7115ª	UNIDAD	167,200	26,752.0	193,952	41	7,952,032
170	TONER IMPRESORA HP LASERJET 1010 Q2612A	UNIDAD	235,000	37,600.0	272,600	126	34,347,600
171	TONER IMPRESORA HP LASERJET No. 11ª	UNIDAD	394,500	63,120.0	457,620	12	5,491,440
172	TONER IMPRESORA HP LASERJET P1505 No. 36ª	UNIDAD	265,000	42,400.0	307,400	38	11,681,200
173	TONER IMPRESORA HP LASERJET P2015 No. 53ª	UNIDAD	220,000	35,200.0	255,200	5	1,276,000
174	TONER IMPRESORA HP LASERJET Q2613A No. 13ª	UNIDAD	203,500	32,560.0	236,060	4	944,240
175	TONER HP LET No. 64A	UNIDAD	415,000	66,400.0	481,400	19	9,146,600





176	TONER HP LASEJET CM3530 No. CE251A	UNIDAD	249,200	39,872.0	289,072	5	1,445,360
177	TONER HP LASEJET CM3530 No. CE252A	UNIDAD	512,500	82,000.0	594,500	5	2,972,500
178	TONER HP LASEJET CM3530 No. CE253A	UNIDAD	512,500	82,000.0	594,500	5	2,972,500
179	TONER HP LASEJET CM3530 No. CE250A	UNIDAD	512,500	82,000.0	594,500	5	2,972,500
180	TONER HP No. 55*	UNIDAD	362,000	57,920.0	419,920	12	5,039,040
181	TONER IMPRESORA HP No. 38A	UNIDAD	346,000	55,360.0	401,360	5	2,006,800
182	TONER IMPRESORA HP No.51*	UNIDAD	289,000	46,240.0	335,240	13	4,358,120
TOTAL							\$ 350.703.461

PEDIDO ARCHIVO CENTRAL 2013							
No.	ARTICULO	UNIDAD	VALOR BASE	IVA 16%	VAL/ UNIT	CANT. TOTAL	VALOR TOTAL
1	CAJAS DESACIDIFICADAS PARA CONSERVACION DE DOCUMENTOS	UNIDAD	4,500	720.0	5,220	300	1,566,000
2	FOLDER CUATRO ALETAS EN YUTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2,200	352.0	2,552	5,000	12,760,000
3	EXTINTORES MULTIPROPOSITO GRANDE	UNIDAD	75,000	12,000.0	87,000	2	174,000
4	GANCHOS PLASTICOS INDUSTRIALES	UNIDAD	360	57.6	418	5,000	2,088,000
TOTAL							\$ 16.588.000

SECRETARIA DE EDUCACION

RELACION ELEMENTOS DE OFICINA QUE SE REQUIEREN PARA 2013

No	ARTICULO	UNIDAD	ESPECIFICACION TECNICA	CAN T.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Alcohol (frasco)	frasco	spray	5	6.200	31.000
2	ambientador	frasco	Spray diferente aroma	10	4.500	45.000
3	Bayetilla roja	metros		5	6.500	32.500
4	Bayetilla blanca	metros		5	6.500	32.500
5	Bisturi	unidad		10	5.200	52.000
6	Bolsa plástica	docena	para papeleria de piso	5	2.700	13.500
7	Bolsas Plasticas	docena	grande	3	3.500	10.500
8	Carpetas celuigua	unidades	corriente	50	350	17.500
9	Carpetas para archivo	unidad	de 2 tapas según normas archivo	200	350	70.000
10	Cartucho hp para impresora laserjet P4015x	unidad		5	481.400	2.407.000
11	Cartucho para impresora HP Dessjkjet	unidad		20	60.000	





	3320 No.27					1.200.000
12	Cartucho para impresora HP Dessjket 3320 No.28	unidad		5	65.000	325.000
13	Cinta de enmascarar	rollo	ancha	10	2.600	26.000
14	Cinta de enmascarar	rollo	tamaño normal	5	2.000	10.000
15	Cinta pegante transparente	rollo	ancha	6	1.900	11.400
16	Cinta pegante transparente	rollo	tamaño normal	10	2.300	23.000
17	Cosedoras medianas Bates	unidad		6	12.500	75.000
18	Corrector liquido	unidad	Lápiz	10	3.900	39.000
19	escuadras	unidad	grande	5	5.000	25.000
20	Esferos x 12 unidades (caja)	caja		24	10.200	244.800
21	Ganchos Clips x 100 unidades	cajas		10	850	8.500
22	Ganchos cocedora normal	cajas		10	3.500	35.000
23	Ganchos cocedora industrial Wingo 3683	cajas		8	5.500	44.000
24	Ganchos legajador para carpeta dos tapas	unidad	carpeta de dos tapas	200	4.500	900.000
25	Ganchos mariposa	caja	pequeños	5	2.800	14.000
26	Guantes Nos. 7 y 1/2 , 8	cajas	quirúrgicos	2	22.000	44.000
27	Lapices x 12 unidades (caja)	caja		5	8.100	40.500
28	liquido limpiador	Frasco	en spray	10	4.580	45.800
29	Marbetes adhesivos	paquetes	para carpeta de archivo	10	2.500	25.000
30	Marcador permanente (caja x 12 Und)	caja		5	16.200	81.000
31	Marcador permanente sharpic (fine point)	caja		10	28.000	280.000
32	Marcadores borrables (caja x 12 und)	caja		5	28.200	141.000
33	Memorias USB 4GB	unidad		10	37.500	375.000
34	Minillas No.	repuesto	portaminas 0.5	20	2.500	50.000
35	Notas adhesivas (stick)	paquetes	medianas y pequeñas diferente color	10	12.000	120.000
36	Papel bond carta	caja		25	115.600	2.890.000
37	Papel bond oficio	caja		12	145.000	1.740.000
38	Papel Iris Colores Claros	paquetes	tamaño oficio, colores claros	8	5.000	40.000
39	papeleras de piso	unidad	para la basura	3	25.000	75.000
40	Pegastic	unidad	frasco	20	5.250	105.000
41	Perforadora normal	unidad		6	14.500	87.000
42	Portaminas	repuesto	portaminas No.0.5	20	6.500	130.000
43	Resaltadores colores	Caja		6	15.800	94.800
44	Rollo de Etiquetas autoadhesivas 10x2 ½	unidad	maquina de radicación	5	3.500	17,500





45	Sacaganchos	unidad		6	4.500	27.000
46	Sobres de Manila X 100	paquetes	tamaño carta	2	22.000	44.000
47	Sobres de Manila X 100	paquetes	tamaño oficio	2	25.000	50.000
48	Sobres de Manila X 100	paquetes	tamaño extraoficio	2	31.200	62.400
49	tapabocas	caja		2	35.200	70.400
50	Tijeras	unidad		6	3500	21.000
51	Tinta de color verde	frascos	para sellos	4	5200	20.800
52	Toner HP 845 No. 17	unidad	tinta a color	10	115000	1.150.000
53	Toner HP 845 No.15	unidad	tinta negra	15	105000	1.575.000
54	Toner HP para impresora laseer 1320 No.49ª	Unidad		12	245000	2.940.000
55	Toner Impresora LEXMARK E 352 H11L	Unidad		5	425000	2.125.000
TOTAL						\$ 20.159.400

• CARNETIZACION DE FUNCIONARIOS

No.	Unidad	Valor Unitario	Valor Total
375	Unidad	8.000	\$ 3.000.000

PLAN DE COMPRAS 2013 -
FERRETERIA

COD.	TOTAL	UNIDAD	VALOR BASE	IVA 16%	VAL /UNIT	VALOR TOTAL
	FERRETERIA 2013					
1	Bombillos ahorradores de energia DE 23W	2000	16,000	2560	18,560	37.120.000
2	Bombillos ahorradores para bala 11/16 x 110 w	1000	13,000	2080	15,080	15.080.000
3	Bombillo de 220 de mercurio	200	11,000	1760	12,760	2.552.000
4	Soquers para dicroicos	200	1,000	160	1,160	232.000
5	Lámparas de encendido electrónico de 1 x 36	50	14,000	2240	16,240	812.000
6	Rollo de cable de teléfono x 100 mts.	1	130,000	20800	150,800	150.800
7	Rollo de alambre No. 8 x 100	1	95,700	15312	111,012	111.012
8	Rollo de alambre No.10 x 100	1	75,000	12000	87,000	87.000
9	Rollo de alambre No. 12 x 100	1	65,200	10432	75,632	75.632
10	Rollo de alambre No. 14 x 100	1	53,500	8560	62,060	62.060
11	Rollo de cable dúplex 2x24 x 100 mts.	1	99,000	15840	114,840	114.840
12	Toma corriente sencillo con polo a tierra	20	4,500	720	5,220	104.400
13	Toma corriente doble de alto voltaje polo a tierra	20	5,200	832	6,032	120.640
14	Interruptor sencillo sin piloto	10	3,500	560	4,060	40.600
15	Interruptor mixto	20	4,900	784	5,684	113.680
15	Interruptor doble sin piloto	20	4,800	768	5,568	111.360
16	tubos fluorescente de 75W x 96 slimline	200	7,500	1200	8,700	1.740.000
17	Tubos fluorescentes de 39W x 48 slimline	150	7,500	1200	8,700	1.305.000
18	Tubos 17 W	50	6,500	1040	7,540	377.000





19	Juego de brocas tusteno	3	24,200	3872	28,072	84.216
20	Balastro de 39W para 2 tubos 2X39 SLIN	50	37,000	5920	42,920	2.146.000
21	pegante pvc ¼	5	19,000	3040	22,040	110.200
22	limpiador pvc ¼	5	19,000	3040	22,040	110.200
23	Balastro de 95W	20	39,500	6320	45,820	916.400
24	Pegante bóxer frasco mediano	20	8,500	1360	9,860	197.200
25	Cable No. 12 x 100 mts.	2	72,600	11616	84,216	168.432
26	Candado Grande	15	34,518	5522.88	40,041	600.613
27	Candados Medianos	20	24,200	3872	28,072	561.440
28	chapa de seguridad	15	57,200	9152	66,352	995.280
29	Puntilla de 4"	3	5,170	827.2	5,997	17.992
30	Marco para Segueta	2	16,500	2640	19,140	38.280
31	Hojas de Segueta	15	3,500	560	4,060	60.900
32	juego de soket para tubos slimline	40	1,375	220	1,595	63.800
33	Toma para red de computador	20	4,180	668.8	4,849	96.976
34	Flexómetro 8 mts	5	26,400	4224	30,624	153.120
35	Grifería lavamanos	5	23,320	3731.2	27,051	135.256
36	Grifería para baños	5	23,320	3731.2	27,051	135.256
37	Grifería lavaplatos	5	12,500	2000	14,500	72.500
38	Acoples para sanitario	20	550	88	638	12.760
39	Acoples para lavamanos	20	550	88	638	12.760
40	Extensiones de 6 mts,	10	13,090	2094.4	15,184	151.844
41	tubo silicona	20	12,320	1971.2	14,291	285.824
42	Transformadores 120 a 12 W	15	5,335	853.6	6,189	92.829
43	Soldadura 3/16 x 1/8 x kilo	15	9,350	1496	10,846	162.690
44	Teflón	20	1,430	228.8	1,659	33.176
45	Remaches para pop3/16 - 5/32 x 1'	50	8,250	1320	9,570	478.500
46	Inyector para silicona	3	16,500	2640	19,140	57.420
47	Alambre dulce x rollo	3	3,300	528	3,828	11.484
48	Corta vidrios	3	9,350	1496	10,846	32.538
49	Linternas grandes recargables	20	27,500	4400	31,900	638.000
50	Corta frios	2	10,450	1672	12,122	24.244
51	alambre galvanizado x rollo	5	5,500	880	6,380	31.900
52	Pasadores para puertas	20	3,850	616	4,466	89.320
53	Bisagras medianas	20	3,520	563.2	4,083	81.664
54	Terminales eléctricas hembras	20	2,860	457.6	3,318	66.352
55	Multitoma	20	15,000	2400	17,400	348.000
56	Unión pvc de ½	20	580	92.8	673	13.456
57	Codos pvc de ½	20	580	92.8	673	13.456
58	T pvc de ½	20	580	92.8	673	13.456
59	Adaptadores hembra ½	20	580	92.8	673	13.456
60	Adaptadores macho ½	20	580	92.8	673	13.456
61	Adaptadores hembra ¾	20	660	105.6	766	15.312
62	Adaptadores macho ¾	20	660	105.6	766	15.312
63	Empaques para grifería de plus lavamanos	20	1,650	264	1,914	38.280
64	Empaques para grifería de plus sanitario	20	1,980	316.8	2,297	45.936
65	Unión pvc de ¼	20	980	156.8	1,137	22.736





66	Codos pvc de ¼	20	980	156.8	1,137	22.736
67	T pvc de ¼	10	980	156.8	1,137	11.368
68	Rosetas	20	3,200	512	3,712	74.240
69	clavija hembra	20	1,100	176	1,276	25.520
70	clavija macho	20	1,100	176	1,276	25.520
	Carreta carguera	2	250,000	40000	290,000	580.000
71	Extensiones de 30 mts encauchetada	3	53,350	8536	61,886	185.658
TOTAL					\$ 70.715.288	

PLAN DE COMPRAS 2013 – ASEO

COD.	ARTICULO	UNIDAD	VALOR BASE	IVA 16%	VAL /UNIT	VALOR TOTAL
1	Limpiador desinfectante 3800cc	100	23,120	3699.2	26,819	2.681.920
2	Desmanchador de porcelanas x 1000 cm caja por 24	20	78,500	12560	91,060	1.821.200
3	Lustra muebles 500ccx12	25	73,200	11712	84,912	2.122.800
4	Cera antideslizante para pisos de todo color 1000 ml caja x 12	25	95,200	15232	110,432	2.760.800
5	Cera roja 3000ccx6	40	75,200	12032	87,232	3.489.280
6	Cera amarilla 3000ccx6	15	71,500	11440	82,940	1.244.100
7	Cera blanca 3000 cc x 6	15	71,500	11440	82,940	1.244.100
8	Varsol 100% x 3000cc	150	13,500	2160	15,660	2.349.000
9	Removedor desengrasante x 3000	200	15,700	2512	18,212	3.642.400
10	Clorox frasco de 1000 cm3	250	3,950	632	4,582	1.145.500
11	Limpiavidrios caja x 24 frascos de 500 cm3	15	108,350	17336	125,686	1.885.290
12	Ambientador espray 250ccx24	20	83,160	13305.6	96,466	1.929.312
13	Shampo para muebles y alfombras galón	20	26,500	4240	30,740	614.800
14	Detergente en polvo industrial x 20 kl	60	95,200	15232	110,432	6.625.920
15	Escoba cerda suave	130	9,350	1496	10,846	1.409.980
16	Escoba cerda dura	20	6,820	1091.2	7,911	158.224
17	Trapero volpiador mediano	50	24,310	3889.6	28,200	1.409.980
18	palo para trapero	50	1,650	264	1,914	95.700
19	Repuesto para trapero (mecha)	100	5,170	827.2	5,997	599.720
20	Recogedor con orillo plástico	50	6,800	1088	7,888	394.400
21	Chupa corriente	20	3,850	616	4,466	89.320
22	Cepillo churrusco para sanitario con base	50	4,200	672	4,872	243.600





23	Bolsa basura industrial grandex10	300	3,850	616	4,466	1.339.800
24	Bolsa basura industrial mediana x10	300	2,750	440	3,190	957.000
25	Bolsa basura industrial pequeña x10	300	2,200	352	2,552	765.600
26	Ambientador eléctrico	30	20,625	3300	23,925	717.750
27	Repuesto ambientador X 24	50	14,080	2252.8	16,333	816.640
28	Guante Diesel Cal 35 x10	50	47,850	7656	55,506	2.775.300
29	Kit de limpieza para computadores	50	19,800	3168	22,968	1.148.400
30	guante quirúrgico x100	50	16,500	2640	19,140	957.000
31	Bayetilla Blanca mts.	100	7,150	1144	8,294	829.400
32	Bayetilla roja mts.	100	7,150	1144	8,294	829.400
33	Frascos atomizadores	50	3,520	563.2	4,083	204.160
34	Tapa Bocas doble filtro x 50	50	13,860	2217.6	16,078	803.880
35	Papel higiénico 3 en 1 bulto x 48	10	57,640	9222.4	66,862	668.624
36	Balde plástico 12 Lit.	30	8,690	1390.4	10,080	302.412
37	Papelera plástica para baño con tapa de vaivén	30	17,270	2763.2	20,033	600.996
38	Creolina frasco x 500 caja x 12	40	39,600	6336	45,936	1.837.440
39	Alcohol garrafa	80	5,335	853.6	6,189	495.088
40	Vasos icopor 40nz paquete x25	1500	1,595	255.2	1,850	2.775.300
41	Mezcladores cafetería X Paquete	15	1,520	243.2	1,763	26.448
42	Café paca x10Lb	20	83,710	13393.6	97,104	1.942.072
43	Azúcar a granel Bulto de 50 kl.	7	92,950	14872	107,822	754.754
44	Jabón para lavar loza	50	4,250	680	4,930	246.500
45	Jabón de tocador	80	4,125	660	4,785	382.800
46	Multipropósito x 2000 cm caja x 10	80	75,000	12000	87,000	6.960.000
47	Talco para alfombras	50	10,780	1724.8	12,505	625.240
48	Toalla manos	30	19,800	3168	22,968	689.040
49	Servilletas paquete	30	3,850	616	4,466	133.980
50	filtro de tela con soporte para greca mediano	30	3,300	528	3,828	114.840
51	Manteles	3	55,000	8800	63,800	191.400
53	Bandeja de plata	2	99,000	15840	114,840	229.680
56	Limpiones	20	5,500	880	6,380	127.600
57	Jabón liquido para manos garrafa 3000 cc	50	24,750	3960	28,710	1.435.500
58	Soda caustica garrafa	10	16,500	2640	19,140	191.400
59	KIT DE LIMPIEZA PARA SENSOR Y LENTES	2	12,000	1920	13,920	27.840
60	Cepillo para piso	30	3,080	492.8	3,573	107.184
TOTAL						\$ 70.967.814





PLAN DE COMPRAS 2013 - EQUIPOS

COD	ARTICULO	UNIDAD	VALOR BASE	IVA	VAL /UNIT	CANT TOTAL	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR CON SUS ACCESORIOS SEGUN ESPECIFICACIONES	UNIDAD	1.980.000	316.800	2.296.800	30	68.904.000,0
2	COMPUTADOR PORTATIL SEGUN ESPECIFICACIONES	UNIDAD	2.200.000	352.000	2.552.000	9	22.968.000,0
3	IMPRESORA LASER	UNIDAD	946.000	151.360	1.097.360	4	4.389.440,0
4	IMPRESORA LX 300	UNIDAD	979.000	156.640	1.135.640	10	11.356.400,0
5	IMPRESORA A COLOR DE INYECCION DE TINTA	UNIDAD	132.000	21.120	153.120	2	306.240,0
6	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UNIDAD	220.000	35.200	255.200	4	1.020.800,0
7	DISCO DURO EXTERNO	UNIDAD	187.000	29.920	216.920	5	1.084.600,0
8	ASPIRADORA PEQUEÑA	UNIDAD	165.000	26.400	191.400	2	382.800,0
9	G.P.S.	UNIDAD	2.420.000	387.200	2.807.200	2	5.614.400,0
10	SCANNER ALTO RENDIMIENTO	UNIDAD	1.485.000	237.600	1.722.600	4	6.890.400,0
11	LECTOR TARJETA SD Y SM Y COMPAC FLAS	UNIDAD	88.000	14.080	102.080	1	102.080,0
12	DVD	UNIDAD	198.000	31.680	229.680	2	459.360,0
13	TELEFAX	UNIDAD	352.000	56.320	408.320	4	1.633.280,0
14	APARATO TELEFONICO	UNIDAD	71.500	11.440	82.940	5	414.700,0
15	CAMARA PARA DISEÑO FOTOGRAFICA	UNIDAD	495.000	79.200	574.200	1	574.200,0
16	CALCULADORA ELECTRONICA	UNIDAD	138.600	22.176	160.776	4	643.104,0
17	CALCULADORA MANUAL DE 12 DIGITOS	UNIDAD	10.000	1.600	11.600	10	116.000,0
18	CAMARA DE VIDEO DIGITAL FORMATO DVD	UNIDAD	825.000	132.000	957.000	2	1.914.000,0
19	DISTANCIOMETROS DIGITALES DE 30 METROS	UNIDAD	93.500	14.960	108.460	3	325.380,0
20	SERVIDOR DE RED	UNIDAD	6.900.000	1.104.000	8.004.000	1	8.004.000,0
21	SWITCH DE 48 PUERTOS ADMINISTRABLE	UNIDAD	3.500.000	560.000	4.060.000	1	4.060.000,0
22	MAQUINA MANUAL DE ESCRIBIR	UNIDAD	80.000	12.800	92.800	6	556.800,0
23	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	UNIDAD	275.000	44.000	319.000	1	319.000,0
24	PROTECTOGRAFO PARA CHEQUES	UNIDAD	45.000	7.200	52.200	1	52.200,0
25	ESTABILIZADORES DE 2000 V	UNIDAD	80.000	12.800	92.800	10	928.000,0
26	EXTINTORES MULTIPROPOSITO	UNIDAD	150.000	24.000	174.000	5	870.000,0
27	SKY LIGTH DE 78 mm	UNIDAD	4.000.000	640.000	4.640.000	1	4.640.000,0





28	BATERIN GRIP MAS BATERIA 7D	UNIDAD	12.000.000	1.920.000	13.920.000	1	13.920.000,0	
29	TRIPODE CAMARA DE VIDEO CON CABEZA HIDRAULICA	UNIDAD	2.250.000	360.000	2.610.000	1	2.610.000,0	
30	GRAVADORA TIPO PERIODISTA DIGITAL	UNIDAD	1.199.000	191.840	1.390.840	2	2.781.680,0	
31	VIDEO BEAM	UNIDAD	3.000.000	480.000	3.480.000	3	10.440.000,0	
32	PONCHADORA PARA RJ45 CAR 6A Y RJ11 DE 100 CONECTORES	UNIDAD	150.000	24.000	174.000	1	174.000,0	
33	LAMPARA ILUMINACION PARA CAMARA DE VIDEO	UNIDAD	250.000	40.000	290.000	1	290.000,0	
34	MONITOR 21" LSD HP DISEÑO Y FOTOGRAFIA	UNIDAD	500.000	80.000	580.000	1	580.000,0	
35	MICROFONOS INHALAMBRICOS DE SOLAPA	UNIDAD	1.048.000	167.680	1.215.680	2	2.431.360,0	
36	LENTE CAMARA 17'85 MM F16	UNIDAD	1.200.000	192.000	1.392.000	1	1.392.000,0	
37	MICROFONOS INHALAMBRICOS DE MANO	UNIDAD	1.048.000	167.680	1.215.680	2	2.431.360,0	
38	PAPELERA PARA PISO	UNIDAD	55.000	8.800	63.800	10	638.000,0	
39	SWITCH DE 16 PUERTOS	UNIDAD	250.000	40.000	290.000	1	290.000,0	
40	ROUTHER DE 48 PUERTOS 3 ADMINISTRABLES	UNIDAD	350.000	56.000	406.000	1	406.000,0	
41	TELEVISOR PLASMA 32"	UNIDAD	1.500.000	240.000	1.740.000	3	5.220.000,0	
42	FOTOCOPIADORA	UNIDAD	1.800.000	288.000	2.088.000	3	6.264.000,0	
43	EQUIPO DE COMUNICACIÓN PARA TRANSITO	UNIDAD	48.000.000	7.680.000	55.680.000	1	55.680.000,0	
44	PROTECTORES AUDITIVOS X 100	CAJA	50.000	8.000	58.000	50	2.900.000,0	
45	GRECA MEDIANA	UNIDAD	300.000	48.000	348.000	1	348.000,0	
46	KIT DE LIPIZA SENSOR Y LENTES	UNIDAD	300.000	48.000	348.000	2	696.000,0	
47	PICADORA DE PAPEL	UNIDAD	120.000	19.200	139.200	1	139.200,0	
48	SELLO SECO PARA CHEQUES	UNIDAD	16.500	2.640	19.140	1	19.140,0	
TOTAL								\$202.499.924,0

SISTEMATIZACION

CAMBIO CABLEADO ESTRUCTURADO DEL EDIFICIO

\$ 500.000.000,00

ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGIA PARA MONTAJE DE DATACENTER

\$ 500.000.000,00

TOTAL SISTEMATIZACION

\$ 1.000.000.000,00





MUEBLES Y ENSERES

PLAN DE COMPRAS 2013 MUEBLES

MUEBLES Y ENSERES 2013						CANT. TOTAL	VALOR TOTAL
	ARTICULO	UNIDAD	VALOR BASE	IVA	VAL /UNIT		
1	SILLA ERGONOMICA	UNIDAD	298.000	47.680	345.680	28	9.679.040,0
2	SILLAS INTERLOCUTORAS REF PUBLICO ESTRUCTURA MADERA CON ALTA DENSIDAD TAPIZADA EN PAÑO ASIENTO Y ESPALDAR CON CARCAZAS INTERNAS ASIENTO Y ESPALDAR CON ESPUMA DENSIDAD 30, ESPESOR DE 7 CMS, TAPIZADAS EN PAÑO ESCORIAL TIPO HILAT. MEDIDAS ASIENTO DE 46X41 CMS ESPALDAR DE 48X 34 CMZ. ALTURA DEL PISO AL ASIENTO 41 CMS, DEL PISO A LA PARTE SUPERIOR DEL ESPALDAR 82 CMS, ESPACIO ENTRE ASIENTO Y ESPALDAR DE 6 CMS.	UNIDAD	181.000	28.960	209.960	15	3.149.400,0
3	ARCHIVADOR VERTICAL EN MADERA DE CUATRO GAVETAS	UNIDAD	630.000	100.800	730.800	15	10.962.000,0
4	MODULO RODANTE DOBLE CARA DE 840 MM DE FONDO POR 920MM DE FRENTE POR 2000 MM DE ALTURA CROMADOS CADA UNO POR UN TOTAL DE 2 UNIDADES DE ALMACENAMIENTO DE 420 MM DE FONDO POR 920 MM DE FRENTE POR 2000 MM DE ALTURA CON PUERETAS DE 2 HOJAS BATIENTES CON UNA CHAPA CENTRAL PARA INSTALAR EN UNO DE LOS MODULOS RODANTES. EL ARCHIVO SE DISEÑA CON UN CORREDOR DE CONSULTA Y UNA PUERTA DE HOJA METALICA CON CHAPA, ACABADOS TOTALMENTE METALICOS CON PINTURA ELECTROSTATICA, BANDEJAS FABRICADAS EN ACERO COOL ROLLED K 22 TECHO FABRICADO EN ACERO COLL ROLLED K 20 LATERALES FABRICADOS EN ACERO COOL ROLLED K 20 CON TROQUELADO	UNIDAD	3.800.000	608.000	4.408.000	5	22.040.000,0





	TIPO UÑA PARA FACILITAR EL DESPLAZAMIENTO DE LAS BANDEJAS O ENTREPAÑOS TENSORES EN LAMINA COLD ROLLED K 20 LOS CUALES SE ASEGURAN ROSCANDO EN LAS PARTES SUPERIORES E INFERIORES DE LAS UNIDADES, PERMITIENDO UNA ESTABILIDAD TOTAL DE LA UNIDAD.						
5	PUESTOS DE TRABAJO CON SUPERFICIE EN FORMICA F8 APROXIMADAMENTE DE 120X60, CON PORTA CPU EN MADERA Y BASES METALICAS, EN AGLOMERADO CON PARTICULAS EN MADERA DE 30 MM Y ARCHIVO DE TRES CAJONES	UNIDAD	905.000	144.800	1.049.800	10	10.498.000,0
6	MUEBLE ARCHIVO CERRADO POR TODOS SUS COSTADOS ESTRUCTURA FABRICADA EN LAMINA CR CALIBRE 18, SUBDIVIDIDO EN 5 ESPACIOS UTILES (BANDEJAS GRADUABLES) SEAPRADAS 0,30 MTS ENTRE SI, FABRICADAS EN LAMINA CR CALIBRE 20, CARGA POR ENTREPAÑO DE 80KG CON 2 PUERTAS EN LAMINA CR DE BISAGRA LAS PUERTAS TIENEN CADA UNA SU RESPECTIVACERRADURA DE SEGURIDAD Y MANIJA EN LOS PUNTOS DE APOYO CON EL PISO, TIENE NIVELADORES DE ROSCA MEDIDAS DE 90X197X48	UNIDAD	1.190.000	190.400	1.380.400	5	6.902.000,0
7	ARCHIVADOR HORIZONTAL DE 4 GAVETAS FRENTE DE 90X130X48 TIPO PESADO SISTEMA ANTIVUELCO	UNIDAD	1.250.000	200.000	1.450.000	5	7.250.000,0
8	SILLAS GIRATORIAS ESTELLA MEDIA BASE NEGRA DE 5 ASPAS CON RODACHINES EN NYLON, ESPALDAR CON CONTACTO PERMANENTE DE 96 MM TAPIZADO EN PAÑO CON ESPUMA INTECTA DE ALTA DENSIDAD ASIENTO Y ESPALDAR CON CARCASAS INTERNAS Y EXTERNAS EN POLIPROPILENO IMPORTADO, ASIENTO Y ESPALDAR	UNIDAD	302.000	48.320	350.320	12	4.203.840,0





	CON ESPUMA DE ALTA DENSIDAD. TAPIZADOS EN PAÑO ESCORIAL TIPO HILAT.						
9	SILLAS FIJAS CON ESTRUCTURA METALICA SIN BRAZOS, TAPIZADAS EN PAÑO GRIS CON ESPUMA DE ALTA DENSIDAD EN ASIENTO Y ESPALDAR	UNIDAD	145.000	23.200	168.200	10	1.682.000,0
10	ESCRITORIO TIPO SECRETARIA EN MADERA CON 2 GAVETAS	UNIDAD	345.000	55.200	400.200	20	8.004.000,0
	ESTANTE METALICO CINCO ENTREPAÑOS	UNIDAD	80.000	12.800	92.800	55	5.104.000,0
	ESCALERA DE DOS PASOS	UNIDAD	20.000	3.200	23.200	2	46.400,0
	ESCALERA DE TRES PASOS	UNIDAD	30.000	4.800	34.800	2	69.600,0
	MESA RODACHINES DE 150 X 1 MT.	UNIDAD	50.000	8.000	58.000	1	58.000,0
	TABLERO ACRILICO DE 1 X 1.5 MTS.	UNIDAD	30.000	4.800	34.800	1	34.800,0
	CARTELERA DE 70X100 Cm	UNIDAD	100.000	16.000	116.000	2	232.000,0
	DESCANSAPIES	UNIDAD	50.000	8.000	58.000	150	8.700.000,0
11	BIBLIOTECA	UNIDAD	85.000	13.600	98.600	2	197.200,0
	PAPELERA EN MADERA PARA PISO	UNIDAD	70.000	11.200	81.200	10	812.000,0
	PERSIANAS						20.000.000
TOTAL							\$ 118.812.280,0

PLAN DE COMPRAS 2013 - COMPRA DE VEHICULOS

ARTICULO	UNIDAD	VAL /UNIT	CANT.	VALOR TOTAL
1 VEHICULO TIPO CAMIONETA	UNIDAD	100.800.000	1	\$ 120.000.000
1 VEHICULO TIPO AUTOMOVIL	UNIDAD	67.200.000	1	\$ 80.000.000

TOTAL COMPRA DE VEHICULOS

\$200.000.000.00

• ADQUISICION DE IMPLEMENTOS PARA TRANSITO

ARTICULO	VALOR TOTAL
MOTOS	\$ 200.000.000.00
EQUIPO COMUNICACION	\$ 55.000.000.00

• BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL

ADQUISICION DE BIENES: colchonetas, grabadora, audiovisuales para aeróbicos y relajación, bascula, tensiómetro, glucómetro, tablero con base y portapapeles, micrófonos.	\$ 20.000.000
ADQUISICION DE SERVICIOS: Jornada de Salud, Concurso de Talento, Juegos Internos,	\$ 30.000.000





Juegos COMFABOY, Plan de Incentivos.

CAPACITACION:

\$80.000.000

corresponde a actividades contempladas dentro del programa de capacitación que elabora la Secretaría Administrativa Anualmente teniendo como base los requerimientos que presentan las demás Secretarías

PLAN DE COMPRAS 2013 – MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

Comprende todo el parque automotor, vehículos, maquinaria pesada, motos según cuya información y características son los siguientes:

DESCRIPCION DEL PARQUE AUTOMOTOR MUNICIPIO DE TUNJA

VEHICULOS

PLACA	CLASE	MARCA	MODELO	CILIND.
OCJ737	CAMIONETA	MAZDA	2012	2600
OCJ736	CAMIONETA	MAZDA	2012	2600
OQF298	BUSETA	CHEVROLET	2009	4570
OQF298	BUSETA	CHEVROLET	2009	4570
OQF297	BUSETA	CHEVROLET	2009	4570
OQF260	CAMIONETA	CHEVROLET	2007	2700
OQF248	CAMIONETA	CHEVROLET	2007	3500
OQF244	CAMIONETA	KIA	2007	2700
OQF243	CAMIONETA	KIA	2007	2000
OQF241	CAMPERO	MITSUBISHI	2007	2972
OQF221	CAMIONETA	TOYOTA	2005	2400
OQF220	CAMPERO	TOYOTA	2005	3400
OQF184	CAMIONETA	MAZDA	2000	2000
OQF146	CAMPERO	CHEVROLET	1996	1330
OQF062	AUTOMOVIL	TOYOTA	1995	1600
OQF024	CAMIONETA	NISSAN	1993	1750
QFL895	CAMIONETA	CHEVROLET	1996	2000
JAK741	CAMIONETA	CHEVROLET	1989	2000
OBE267	AUTOMOVIL	MAZDA	1997	
OX4141	CAMPERO	CHEVROLET	1989	2600

MAQUINARIA PESADA

002	VOLQUETA	CHEVROLET	1989	5 TON
003	VOLQUETA	CHEVROLET	1989	5 TON
OCJ-728	VOLQUETA	CHEVROLET	2011	14.256
	RETROEXCAVADORA	NEW HOLLAND	B95B	
	MOTONIVELADORA	NEW HOLLAND	1989	5 TON
	RETROEXCAVADORA	JHON DEERE	410D	
	MINICARGADORES 1 Y 2	NEW HOLLAND	L175	
	COMPACTADOR	DINAPAC	CC122	





MOTOS

MNI18	MOTOCICLETA	YAMAHA	1995	175
MNI19	MOTOCICLETA	YAMAHA	1995	125
MNI20	MOTOCICLETA	YAMAHA	1996	175
MNI21	MOTOCICLETA	YAMAHA	1996	175
MNI22	MOTOCICLETA	YAMAHA	1996	125
MNZ61	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
MNZ68	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
MNZ69	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
MNZ70	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
MNZ71	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
MNZ72	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
MNZ73	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
MNZ75	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
MNZ76	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
MNZ77	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
MNZ78	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
MNZ79	MOTOCICLETA	YAMAHA	2006	175
JIO10	MOTOCICLETA	YAMAHA	2004	85
COM93	MOTOCICLETA	SUZUKI	1993	125
TL001	MOTOCICLETA	SUZUKI	1994	185
TL002	MOTOCICLETA	YAMAHA	1995	125
INT006	MOTOCICLETA	SUZUKI	1990	185
TL003	MOTOCICLETA	SUZUKI	2000	185

TOTAL MANTENIMIENTO DE VEHICULOS \$ 200.000.000.00

• MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y ENSERES

Total mantenimiento muebles y enseres \$25.000.000.00

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO Y DE OFICINA

DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR
Mantenimiento preventivo y correctivo para equipos de computo y servidores	365	\$ 35.0000.000
Mantenimiento preventivo y correctivo de impresoras (laser, inyección de tinta, matriz de punto)	82	\$ 25.000.000
Suministro de repuestos para equipos de computo, servidores e impresoras	435	\$ 20.000.000
TOTAL		\$ 80.000.000





• MANTENIMIENTOS MENORES ARREGLOS DE INFRAESTRUCTURA

DESCRIPCION	VALOR
Arreglos o Situaciones no previstas que se puedan generar en los inmuebles de la Administración	\$ 50.000.000

PLAN DE COMPRAS 2013 - LLANTAS
VEHICULOS Y MAQUINARIA PESADA QUE HACEN PARTE DEL
PARQUE AUTOMOTOR DEL MUNICIPIO DE TUNJA

VEHICULO PLACAS	CANT	DESCRIPCION	VR/IVA	VALOR/TOTAL
OQF-297	6	(4) LLANTAS 215/75 R 17.5 TRASERA	\$ 847,000	\$ 3,388,000
		(2) LLANTAS 215/75 R 17.5 DELANTERA	\$ 847,000	\$ 1,694,000
OQF-260	4	LLANTAS255/70R-16 KTX/MS	\$ 704,000	\$ 2,816,000
OQF-248	4	LLANTAS 255/70R16 LTX/MS	\$ 704,000	\$ 2,816,000
OQF-244	4	LLANTAS 195-R14 AGILIS	\$ 407,000	\$ 1,628,000
OQF-241	4	LLANTAS 275/60R15INDY500	\$ 528,000	\$ 2,112,000
OQF-221	4	LLANTAS 235/75-R15	\$ 550,000	\$ 2,200,000
OQF-220	4	LLANTAS 235/60 R16K406	\$ 588,000	\$ 2,332,000
OQF-184	4	LLANTAS 235/75 R 15	\$ 550,000	\$ 2,200,000
OQF-146	4	LLANTAS 205/75 R-15	\$ 440,000	\$ 1,760,000
OQF-062	4	LLANTAS 175/70 R-13	\$ 198,000	\$ 792,000
OQF-024	4	LLANTAS 235/60 R-14	\$ 352,000	\$ 1,408,000
QFK-177	4	LLANTAS 205/60 R-13	\$ 264,000	\$ 1,056,000
QFK-000	4	LLANTAS 235/75 R-15	\$ 550,000	\$ 2,200,000
QFL-895	4	LLANTAS 175/70 R-13	\$ 198,000	\$ 792,000
JAK-741	4	LLANTAS 235/75 R-15	\$ 550,000	\$ 2,200,000
OX-5232	4	LLANTAS 235/75 R-15	\$ 550,000	\$ 2,200,000
OX-4141	4	LLANTAS 235/75 R-15	\$ 550,000	\$ 2,200,000
OBE-267	4	LLANTAS 185/70 R-14	\$ 286,000	\$ 1,144,000
VOLQUETA	2	1100-20 SUPERCORDILLERANA (N P)	\$ 1,320,000	\$ 2,640,000
	2	LLANTAS 1100-20 TH225 DIRECCIONAL (N P)	\$ 1,320,000	\$ 2,640,000
VOLQUETA	2	1100-20 SUPERCORDILLERANA (N P)	\$ 1,320,000	\$ 2,640,000
	2	LLANTAS 1100-20 TH225 DIRECCIONAL (N P)	\$ 1,320,000	\$ 2,640,000





RETROEXCAVADORA	2	LLANTA DELANTERA 12/16.5 NHS	\$ 1,415,000	\$ 2,830,000
	2	NEUMATICO 12/16.5 NHS	\$ 73,000	\$ 146,000
RETROEXCAVADORA	2	LLANTA DELANTERA 12/16.5 NHS	\$ 1,415,000	\$ 2,830,000
	2	NEUMATICO 12/16.5 NHS	\$ 73,000	\$ 146,000
MOTONIVELADORA	6	LLANTAS 1400/24/C-2	\$ 2,100,000	\$ 12,600,000
	6	PROTECTOR 1400/24/C-2	\$ 60,000	\$ 360,000
	6	NEUMATICO 1400/24/C-2	\$ 120,000	\$ 720,000
MINICARGADOR	4	LLANTAS 12X16,5	\$ 2,100,000	\$ 8,400,000
SUBTOTAL				\$ 75.430.000
IVA 16%				\$ 12.068.800
TOTAL				\$ 87.498.800

• IMPRESOS Y PUBLICACIONES

IMPRESOS Y PUBLICACIONES	
FOTOCOPIAS	\$67.000.000
PUBLICACIONES Y EDICTOS	\$ 15.000.000
PAPELERIA MEMBRETEADA	\$ 2.000.000
GACETA MUNICIPAL	\$ 10.000.000
SUSCRIPCIONES A PERIÓDICOS	\$ 1.000.000
SUMINISTROS MATERIAL JURÍDICO ACTUALIZABLE	\$ 20.000.000
REPRODUCCIÓN FÍLMICA Y FOTOGRÁFICA	\$ 8.000.000
TOTAL RUBRO IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 123.000.000

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	
PEAJES	\$ 35.000.000
CORRESPONDENCIA	\$ 150.000.000
TOTAL RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	\$ 185.000.000

VIATICOS Y GASTOS DE VIAJES	
VIATICOS	\$ 60.000.000
TICKETES AEREOS	\$ 25.000.000
TOTAL RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	\$ 85.000.000

PLAN DE COMPRAS 2013 – COMBUSTIBLES

COMBUSTIBLE: el siguiente es el listado de los vehiculos y motocicletas a las cuales se les suministra combustible:

PLACA	MARCA	MODELO	CILINDRAJE	DEPENDENCIA
OQF 220	TOYOTA	2005	2400	DESPACHO
OQF 241	MITSUBISHI	2007	2972	DESPACHO
OQF 243	KIA	2007	2000	DESPACHO





JAK 741	CHEVROLET	1989	2559	INFRAESTRUCTURA
INT 002	CHEVROLET	1989	5 TON	INFRAESTRUCTURA
INT 003	CHEVROLET	1989	5 TON	INFRAESTRUCTURA
OKF 146	CHEVROLET	1996	1300	INFRAESTRUCTURA
OQF 221	TOYOTA	2005	2400	PROTECCIÓN
OQF 248	CHEVROLET	2005	2400	PROTECCIÓN
OQF 024	NISSAN	1993		PROTECCIÓN
OQF 895	CHEVROLET	1996	2000	ALMACEN
OX 232	CHEVROLET	1983	2000	ADMINISTRATIVA
QFK 177	DASIA	1993	1400	SISBEN
OQF 062	TOYOTA	1995	1600	DESARROLLO
OX4141	CHEVROLET	1989	2559	INFRAESTRUCTURA
OQF 244	KIA	2007	2700	TRANSITO
QFK 000	CHEVROLET	1991	2300	TRANSITO

MOTOCICLETAS

PLACA	MARCA	MODELO	CILINDRAJE	DEPENDENCIA
MNI 18	YAMAHA	1995	175	TRANSITO
MNI 19	YAMAHA	1995	125	TRANSITO
MNI 20	YAMAHA	1996	175	TRANSITO
MNI 20	YAMAHA	1996	175	TRANSITO
MNI 21	YAMAHA	2004	85	TRANSITO
JIO 10	YAMAHA	2006	175	PROTECCIÓN SOCIAL
MNZ 61	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
MNZ 68	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
MNZ 69	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
MNZ 70	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
MNZ 71	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
MNZ 72	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
MNZ 73	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
MNZ 74	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
MNZ 75	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
MNZ 76	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
MNZ 77	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
MNZ 78	YAMAHA	2006	175	TRANSITO
DT 125	YAMAHA	1995	125	DESARROLLO
COM 93	YAMAHA	1993	125	COMUNICACIONES
TS 185	YAMAHA	1994	185	ADMINISTRATIVA
TS 185	YAMAHA	1994	185	COMUNICACIONES

TOTAL COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES VEHICULOS, MOTOCICLETAS Y MAQUINARIA PESADA

Consumo combustibles y lubricantes para vehiculos de la administración central	Vehiculos y motos	\$ 220.000.000
Consumo combustibles y	Vehiculos, motos y maquinaria	\$ 403.000.000





lubricantes para vehiculos y maquinaria pesada de infraestructura	pesada	
Consumo combustibles y lubricantes para transito	Vehiculos y motos	\$ 127.000.000
TOTAL		\$ 750.000.000

FESTIVIDADES CIVICAS PRESUPUESTO CELEBRACION DIA DEL CAMPESINO TUNJANO

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	VLR Unitario	VALOR PARCIAL
CARNE EN CANAL	ARROBA	230	90.000	20.700.000
PREPARACION ALMUERZOS ADULTO	UNIDAD	6700	3.500	23.450.000
PREPARACION ALMUERZOS NIÑOS	EQUIPOS	1800	3.000	5.400.000
SONIDO	UNIDAD	5	600.000	3.000.000
ANIMADORES	UNIDAD	5	100.000	500.000
BOLETAS ALMUERZOS	UNIDAD	9000	100	900.000
BOLETAS REGALOS	UNIDAD	2500	100	250.000
GRUPOS ARTISTICOS	UNIDAD	5	700.000	3.500.000
BICICLETAS TIPO TODOTERRENO	UNIDAD	10	230.000	2.300.000
OBSEQUIOS	UNIDAD	2500	4.000	10.000.000
VALOR TOTAL			\$ 70.000.000.00	

VIGILANCIA

SERVICIO	Tipo de recursos	No. Puestos	Valor por persona	Valor Proyectado
SERVICIO DE VIGILANCIA ADMINISTRACION CENTRAL	Propios	10	\$ 5.319.741	\$ 300.000.000
SERVICIO DE VIGILANCIA RECURSOS DE INVERSION EDUCACION	Inversión	20	\$ 5.319.741	\$ 600.000.000

SERVICIOS PUBLICOS

SERVICIOS PUBLICOS
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA: CAI SANTANDER, CAI SAN LAUREANO, INSP. 4 DE POLICIA, CAMI LIBERTADOR, CAI MISCAS, CAI FUENTE, CAI PATRIOTAS, CAI SAN FRANCISCO, INSP. 5 DE POLICIA, EDIFIO MUNICIPAL, PARQUE RECREACIONAL DEL NORTE, SECRETARIA DE CULTURA, SECRETARIA DE GOBIERNO, SECRETARIA DE TRANSITO, CAI SAN LAZARO, CAI RETEN SUR, TEATRO CULTURAL, CASA DE JUSTICIA, CASA COMODATO POL. VIAL, ANTIGUO CASTRO MARTINEZ, COLISEO SAN ANTONIO, TALLERES DEL MUNICIPIO, PARQUE MALDONADO, PARQUE LA ESPERANZA, PLAZA DEL SUR, PLAZA DEL NORTE, PAS, LOTE PROYECTO LA ESPERANZA, CAI BOLIVAR, ANTIGUO IDEMA, CASA CARRERA 14 Y OTROS INMUEBLES QUE SE TOMEN EN ARRENDAMIENTO O QUE INGRESEN AL INVENTARIO DEL MUNICIPIO.
SERVICIO DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO: CAI SANTANDER, CAI SAN LAUREANO, INSP. 4 DE POLICIA,





CAMI LIBERTADOR, CAI MUISCAS, CAI FUENTE, CAI PATRIOTAS, CAI SAN FRANCISCO, INSP. 5 DE POLICIA, EDIFICIO MUNICIPAL, PARQUE RECREACIONAL DEL NORTE, SECRETARIA DE CULTURA, SECRETARIA DE GOBIERNO, SECRETARIA DE TRANSITO, CAI SAN LAZARO, CAI RETEN SUR, TEATRO CULTURAL, CASA DE JUSTICIA, CASA COMODATO POL. VIAL, ANTIGUO CASTRO MARTINEZ, COLISEO SAN ANTONIO, TALLERES DEL MUNICIPIO, PARQUE MALDONADO, PARQUE LA ESPERANZA, PLAZA DEL SUR, PLAZA DEL NORTE, PAS, LOTE PROYECTO LA ESPERANZA, CAI BOLIVAR, ANTIGUO IDEMA, CASA CARRERA 14 Y OTROS INMUEBLES QUE SE TOMEN EN ARRENDAMIENTO O QUE INGRESEN AL INVENTARIO DEL MUNICIPIO.	
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	
SERVICIO DE INTERNET	
SERVICIO DE TELFONIA FIJA MOVISTAR	
TOTAL SERVICIOS PUBLICOS	\$ 1.200.000.000.00

• **SEGUROS**

Seguros de bienes inmuebles, muebles, pólizas de manejo, Soat y contra todo riesgo

\$ 230.000.000.00

• **DOTACIONES**

DOTACIONES	
DOTACION FUNCIONARIOS ADMINISTRACION CENTRAL	\$ 97.000.000
DOTACION FUNCIONARIOS SEC. TRANSITO Y TRANSPORTES	\$ 49.000.000
DOTACION FUNCIONARIOS SEC. DE EDUCACION	\$ 132.250.000
DOTACIONES ESPECIALES (Funcionarios que reciben dotación por las actividades que cumplen)	\$ 7.000.000
TOTAL RUBRO DOTACIONES	\$ 285.250.000

• **ARRENDAMIENTOS**

\$ 350.000.000.00

• **ESPECIES BENALES SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE**

Se asigna el valor de SETENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS

\$ 77.000.000.00

• **GASTOS JUDICIALES**

Se asigna el valor de DOCE MILLONES DE PESOS

\$ 12.000.000.00

• **IMPUESTOS, TASAS, MULTAS Y DERECHOS**

Se asigna para atender estos gastos el valor de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS

\$ 25.000.000.00

• **GASTOS ELECTORALES**

Para este régimen se asigna el valor de QUINCE MILLONES DE PESOS

\$ 15.000.000.00

• **GASTOS PROTOCOLARIOS**

\$ 50.000.000.00

• **COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS Y FIDUCIARIOS**

\$ 5.000.000.00

• **RESALTACION PATRIMONIO NACIONAL, DEPARTAMENTAL O MUNICIPAL**

Se asigna para su ejecución la suma de diez millones

\$ 10.000.000.00






Alcaldía Mayor de Tunja
Distrito Histórico y Cultural

Almacén General

• INNUMACION DE CADAVERES	\$ 10.000.000.00
• DEFENSA DE LA HACIENDA PUBLICA	\$ 180.000.000.00
• GASTOS IMPREVISTOS	\$ 5.000.000.00
• IMPREVISTOS LEY 80	\$ 10.000.000.00
• ADQUISICION OTROS BIENES	\$ 20.000.000.00
• ADQUISICION OTROS SERVICIOS	\$ 10.000.000.00
• DEVOLUCIÓN DE RENTAS	\$ 30.000.000.00
• PUBLICIDAD	\$ 50.000.000.00
• FONDO COMPENSACION MUNICIPAL	\$ 50.000.000.00


FERNANDO FLOREZ ESPINOSA
Alcalde Mayor De Tunja


Proyecto: Gladys Marlen Larrota
Almacenista General


LUCERO GARCIA OVALLE
Secretaria Administrativa

